
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Малоскуратовская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Малоскуратовская ООШ»

ПРИКАЗ

№ 46-од от 20.09.2023г.

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников 
в МКОУ «Малоскуратовская ООШ»

На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 г. № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 
национальную систему учительского роста», в рамках реализации паспорта федерального 
проекта «Современная школа», федерального проекта «Молодые профессионалы» 
национального проекта «Образование», приказа министерства образования Тульской 
области № 1419 от 10 октября 2019 г. «Об утверждении концепции непрерывного 
профессионального развития педагогических работников Тульской области» (далее - 
Концепция), с учетом методических рекомендаций Министерства Просвещения 
Российской Федерации от 21 декабря 2021 года № АЗ-1128/08 «О направлении 
методических рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях», а также на 
основании Устава МКОУ «Малоскуратовская ООШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные правовые акты образовательной организации:
- положение о системе наставничества педагогических работников в Муниципальном 
казённом общеобразовательном учреждении «Малоскуратовская основная 
общеобразовательная школа» (далее - Положение) (приложение № 1) - до 02.10.2023;
- дорожную карту (плана мероприятий) по реализации Положения (приложение № 2) - до 

02.10.2023;
- о закреплении наставнических пар/групп с письменного согласия их участников на 
возложение на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической 
деятельностью - по мере формирования наставнических пар/групп.

1.1. С учетом выполнения педагогическими работниками дополнительной работы по 
наставнической деятельности:
- внести изменения в коллективный договор, положения об оплате труда, иные локальные 
нормативные акты организации в соответствии с трудовым законодательством;
- заключить дополнительные соглашения к трудовому договору с педагогическими 
работниками, выполняющими дополнительные работы по наставнической деятельности.
2. Авдюхиной Г.А., ответственной за сайт школы, разместить Положение в трехдневный 
срок после подписания приказа на официальном сайте учреждения.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по У В 
- Шишкову О.В.

МТ//
И Q о I -

И. о. директора МКОУ «Малоскуратовская ООШ» _ И. В. Фролов

С приказом ознакомлены: О.В. Шишкова
г л л ' ■ ■Г.А.Авдюхина


	C:\Users\User\Desktop\п1 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п2 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п3 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п4 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п5 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п6 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п7 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п8 001.jpg
	C:\Users\User\Desktop\п9 001.jpg

